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 socialförvaltningen 

socialnämnden 

Överföring av ansvaret för arbetsmarknad och integration från 
Kommunstyrelsen till Socialnämnden

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar:

Föreslå Kommunstyrelsen att föreslå Kommunfullmäktige att överföra ansvaret för 
arbetsmarknad och integration från Kommunstyrelsen till Socialnämnden.

Ärendet
I dag ligger ansvaret för arbetsmarknads- och integrationsfrågor under kommunstyrelsen, 
verksamheten ligger organisationsmässigt under socialförvaltningen. 

I reglemente för Kommunstyrelsen fastställt 2017-06-12 § 102 framgår att 
Kommunstyrelsen ska ansvara för:

 överenskommelser med staten om antalet mottagna flyktingar 
 att fullgöra kommunens ansvar för mottagna flyktingar enligt ingångna avtal med 

staten 
 sysselsättningsfrågor samt åtgärder för att allmänt främja sysselsättningen i 

kommunen

Ovanstående ansvar föreslås övergå från Kommunstyrelsen till Socialnämnden.

Det arbetsmarknadspolitiska området ligger nära och tangerar ibland det socialpolitiska 
området, och i vissa fall även utbildningsområdet. De frågor som förenar dessa områden är 
i dag i stor omfattning samlade på Timrås Arbetsmarknadstorg som startade i januari 2018, 
som bemannas av personal från arbetsmarknadsenheten samt från individ och 
familjeomsorgen.

Arbetsmarknads- och integrationsfrågorna har mycket samverkan med socialförvaltningen, 
främst med individ- och familjeomsorgen. De flesta insatserna på arbetsmarknadssidan 
vänder sig till individ- och familjeomsorgens målgrupp och kan ses som en verkställande 
funktion till dem. För arbetssökande personer med försörjningsstöd är en planering med 
arbetsmarknadstorget ofta en del i personens handlingsplan för att nå en egen försörjning. 
En planering med arbetsmarknadssidan eller integrationssidan kan också vara både en 
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förebyggande åtgärd samt eftervård för personer som befinner sig i ett riskbruk, missbruk 
eller beroende av alkohol eller droger.

Arbetsmarknadspolitiska åtgärder ger ofta till följd att individer genomför praktik eller 
kompetenshöjande åtgärder inom socialförvaltningens olika verksamheter.

Att flytta ansvaret för arbetsmarknads- och integrationsfrågor till socialförvaltningen 
skulle ge en tydligare organisation och struktur, samverkan skulle underlättas ytterligare 
och man skulle kunna vara ännu mer flexibel i samverkansformer.  

En risk kan vara att arbetsmarknads- och integrationsfrågor skulle få mindre fokus då de 
tillhör en nämnd och inte kommunstyrelsen, samt att det skulle kunna bli en påverkan vid 
besparing eller andra förändringar inom socialnämnden. 

Protokollsutdrag till
Kommunstyrelsen
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